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Minnesanteckningar RUG vuxenpsykiatri 18 11 26 
 
Närvarande: Susanna Berglund; LT, Magnus Karlsson; Dalarnas nätverk för psykisk 
hälsa, Lasse Sjöström; Avesta kommun, Eva Maria Björsland; Borlänge kommun, Åsa 
Johansson; Falu kommun, Helena Hanno Enochsson; RD, Jennifer Haglind; Mora 
kommun, Therese Olsson RD. 
 
Förhindrade: Stefan Thungström; LT, Jeanette Hjortsberg; LT, Lina Holmström; 
Ludvika kommun, Britt - Marie Lundgren Ståhl; Dalarnas nätverk för psykisk hälsa, 
Monica Frisén; Malungs kommun. 
 
Gäster: Maria Ayoub; Högskolan Dalarna; Hanna Jönsson; 
Suicidpreventionssamordnare LT Dalarna och Christina Luthman; Vård och 
omsorgscollage. 
 

 

 

1. Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna. 

2. Unga som varken arbetar eller studerar – Maria Ayoub. 

Maria Ayoub är nu färdig med kartläggningen kring insatser riktade till unga vuxna 
som varken arbetar eller studerar. Sammantaget så har hon intervjuat 13 
representanter från socialtjänst och öppenvårdspsykiatri i länet. Utifrån intervjuerna 
framkommer gemensamma bakgrundsfaktorer för målgruppen som psykisk ohälsa, 
låg självkänsla, avbruten skolgång och ett begränsat socialt nätverk. För att möta 
behoven och bryta isoleringen krävs omfattande och samordnade insatser. Se 
bilaga 1 ”Rapport M Ayoub.pdf”.  

Det är RUG/vuxenpsykiatris uppfattning att detta är ett av de områden som en 
framtida struktur bör prioritera. 
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3. Vård- och omsorgs collage – Christin Luthman 

I Vård- och omsorgs collage Dalarna samarbetar tolv kommuner, landstinget, 
fackliga organisationer och utbildningsanordnare på ungdomsgymnasium, 
vuxenutbildningen och yrkeshögskolan. Tillsammans formas utbildningar inom vård 
och omsorg. En inventering är nu genomförd i Dalarna som ska visa på 
kompetensbehovet. Nu planeras för att ta fram en utbildningskatalog för att stärka 
kompetensen hos länets undersköterskor. Se bilaga 2. ”Kompetensinventering för 
vård och omsorgspersonal”. 

 

4. Suicidpreventionssamordning i Dalarna – Hanna Jönsson. 

Suicid är ett folkhälsoproblem som går att förebygga! Hanna Jönsson har sedan i 
oktober uppdraget att arbeta som suicidpreventionssamordnare i länet. Detta för att 
stödja utvecklingen av ett långsiktigt, tvärsektoriellt, kunskapsbaserat regionalt och 
lokalt arbete och samordna insatserna i Dalarna. Se bilaga 3 ”suicidprev.pdf” 

 

5. RUGens synpunkter på VIP -schizofreni. 

VIP (vård och insatsprogram) nationellt kunskapsstöd som ska tillgängliggöra all den 
kunskap som finns inom ett område för personal i landsting och kommun. 
www.vardochinsats.se VIP- program för ”Schizofreni och schizofrenilikande 
tillstånd” är först ut. RUG/Vuxenpsykiatri har tagit del av den version som föreligger 
och anser att programmet i sin nuvarande form ter sig osmidigt och svårt att 
använda i vardagen. 

6. Inflytande och delaktighetsprojektet (Målområde 111). 

Therese Olsson, projektledare för Inflytande och delaktighetsprojektet har tagit fram 
en broschyr som beskriver projektet. Se bilaga 4 ”Broschyr”.   

Hon har även utarbetat en broschyr och en ansökningsblankett för ansökan till 
”Inflytandefonden” ur vilken intresseföreningar som rör psykisk hälsa kan söka 
pengar. Materialet som är framtaget är tilltalade och informativt och godkänns av 
RUGen efter några mindre justeringar. Se bilaga 5 ”Broschyr fonden…” och bilaga 6 
”Ansökan om medel ur inflytandefonden”.  

7. Rapporter: 

Vård och stödsamordning – utbildning chefer och metodstödjare. 
(Målområde 4). 

Högskoleutbildningen av slutas den 5 december och ytterligare 24 medarbetare är 
utbildade i Vård och stödsamordning enligt Integrerad psykiatri /RACT. 

Metodstödjarutbildning är genomförd och tre personer har deltagit. Den 12 
december kommer utbildningen att avslutas genom ett sista möte till vilket aktuella 
enhetschefer är inbjudna. Utbildningen är genomförd i samarbete mellan 
utevecklingsledaren och Barbro Henriksson och Lena Palmborn Säters kommun. 

Anhörigas situation - Efterlevandestöd vid suicid. (Målområde 5) 
Den 28 november ges temadagen ”Efterlevandestöd vid suicid” 103 personer är 
anmälda och 30 personer tar del av dagen via länkuppkoppling. 

Självskadeprojektet (Målområde 7) 
Den 10 december avslutas självskadeprojektet genom en temadag. 

  

                                                      
1 Målområden - refererar till målområden i handlingsplanen 2018. 

http://www.vardochinsats.se/
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8. Aktuellt angående Region Bildningen – Helena Hanno Enochsson 

Regionbildningsprocessen som sådan fortgår enligt planering.  Det är fortfarande 
oklarheter angående uppdraget och strukturen för enheten Hälsa och Välfärd. Det 
finns en önskan om att RUGarna ska fortsätta sitt arbete första halvåret 2019 under 
en övergångsperiod. Då utvecklingsledaren avslutar sitt arbete bjuder Helena Hanno 
Enochsson in till ett RUGmöte den 4 februari 2019. 

9. Övriga frågor 

Det har inkommit ett önskemål från en av länets enhetschefer, Lena Palmborn, att 
arbeta fram ett ”stödjande dokument där enhetschefens roll i förhållande till 
nationella riktlinjer angav tonen och kunde ge rådgivande exempel på hur man ska 
arbeta som chef för socialpsykiatrin, tex både vad gäller att planera utbildningar för 
att säkerställa kompetensen hos personalen till att samverka med landstinget i 
förhållande de nationella riktlinjerna”. RUG/Vuxenpsykiatri bjuder in Lena Palmborn 
till mötet i februari för fortsatt samtal. 
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